Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
19.10.2018      			    		 			              		№59Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления
города Волгодонска от 19.09.2018  № 54Б

В целях формирования проекта бюджета города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 19.09.2018 №54Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В. и начальнику сектора информатизации Дурнову И.Н. своевременно обеспечить подготовку в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска									М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника Финансового
управления города Волгодонска                                                                           С.В. Пивоварова

Главный специалист - юрист							Н.А. Дрозденко
Приложение к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от 19.10.2018 № 59Б

Изменения,
вносимые в приказ Финансового управления города Волгодонска
от 19.09.2018 № 54Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. В приложении №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета  на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов:
1.1. В пункте 1.5. Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» по строке 05 0 00 00000 Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие здравоохранения  города Волгодонска» после наименования и текста направления расходов «S3820» дополнить абзацами следующего содержания:
 «S4420 – Расходы на приобретение, установку и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения
 По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение, установку и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии»;
1.2.  Пункт 1.19. Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты города Волгодонска  изложить в следующей редакции:
      «1.19. Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты города Волгодонска

90 0 00 00000 Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты города Волгодонска

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты города Волгодонска по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

90 1 00 00000 Председатель Контрольно - счетной палаты города Волгодонска

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание председателя Контрольно - счетной палаты города Волгодонска по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска.

90 2 00 00000 Контрольно - счетная палата города Волгодонска

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты города Волгодонска по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска.

00190 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных органов).

25010 – Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Контрольно - счетной палате города Волгодонска.

25040 – Расходы на информационное, программное и материально - техническое обеспечение
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на информационное, программное и материально - техническое обеспечение и услуги по обследованию и защите информационных систем персональных данных Контрольно - счетной палаты города Волгодонска.

25160 – Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по диспансеризации муниципальных служащих Контрольно - счетной палаты города Волгодонска.

99990 – Реализация направления расходов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на уплату налогов, финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций Контрольно - счетной палаты города Волгодонска, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.»;
1.3.  Дополнить пунктом 1.20 следующего содержания:
« 1.20.  Непрограммные расходы органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска

99 0 00 00000 Реализация функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска

Целевые статьи непрограммных направлений расходов местного бюджета включают:

99 1 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

По данной целевой статье планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации города Волгодонска, в том числе:

91040 – Резервный фонд Администрации города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на формирование резервного фонда Администрации города Волгодонска

99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов местного бюджета, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00110 – Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выплаты по оплате труда работников Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска.

59310 – Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществляемые за счет единой субвенции, предоставляемой из федерального бюджета.

91030 – Проведение выборов депутатов Волгодонской городской Думы
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на организацию и проведение выборов депутатов Волгодонской городской Думы.

91050 – Расходы, зарезервированные на софинансирование к средствам областного (федерального) бюджета и расходы капитального характера, не предусмотренные другими направлениями расходов
По данному направлению расходов отражается резерв средств на софинансирование к средствам областного (федерального) бюджета и расходы капитального характера (капитальный ремонт, строительство).

91060 –  Условно утвержденные расходы
По данному направлению отражаются условно утвержденные расходы местного бюджета по Финансовому  управлению города Волгодонска в соответствии с требованиями статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

91090 – Расходы, зарезервированные на увеличение отдельных бюджетных ассигнований на уровень инфляции
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, зарезервированные на ежегодное повышение должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,  должности муниципальной службы.

99990 – Реализация направления расходов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий и (или) обособленных функций  Администрации города Волгодонска  и Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов.».
2 В приложении №2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов:
а) после строки:
	«05 0 00 S3820
	Расходы на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи и санитарного автотранспорта для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

дополнить строкой следующего содержания:
	«05 0 00 S4420
	Расходы на приобретение, установку и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»;

б) строку:
	«99 9 00 72290
	Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска»

исключить.

Начальник Финансового
управления города Волгодонска					   	 М.А.Вялых

6